sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO n.° 0047/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0047/2017, na

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, com fundamento no disposto

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E GULOSEIMAS
COM O ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, sendo vencedora a empresa H.L.M DE SOUZA -
EPP, CNPJ nº. 04.741.266/0001-46, com valor global dos lotes de R$ 16.078,60 (dezesseis mil

setenta e oito reais e sessenta centavos), por ter apresentado menor preço deste processo

administrativo licitatório que, nesta oportunidade, HOMOLOGO a licitante vencedora nos

termos exigidos na lei reguladora e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 20 de dezembro de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D4A4AF9D88E51A2B27CF54D7FD58AAD

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00602 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3.821/2017
REF.: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº: 0047/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0498/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: H.L.M DE SOUZA - EPP, CNPJ Nº.
04.741.266/0001-46 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS E
GULOSEIMAS COM O ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR GLOBAL DOS LOTES I / II – R$ 16.078,60 (DEZESSEIS MIL SETENTA E OITO REAIS E
SESSENTA CENTAVOS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 20/12/2017 / VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA)
DIAS SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. EDGARD MARIO DA SILVA FILHO – PELA
DETENTORA.

LOTE I - BRINQUEDOS

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. MARCA VL.UNIT
R$

VL.TOTAL
R$

1 Bola de Látex, pingo de Leite UND 1180 LÍDER
3,67       4.330,60

2 Liquidificador UND 170 SAYURE
3,98          676,60

3 Kit Panelinhas UND 170 SAYURE
3,98         676,60

4 Kit Panela de Pressão UND 170 SAYURE
3,98          676,60

5 Batedeira UND 170 SAYURE
3,98          676,60

6 Mola Maluca UND 250 MINE TOY
3,68          920,00

7 Flauta UND 150 MINE TOY
3,68        552,00

8 Cubo Mágico UND 220 MINE TOY
3,68          809,60

9 Mordedor de Borrachas com apito UND 400 JAUCK
3,98       1.592,00

10. Bolha de Sabão UND 140 ALTI TOY
3,68          515,20

11 Boneca UND 320 DEBB
4,02       1.286,40

12 Raquete UND 100 MINE TOY
3,99          399,00

TOTAL R$ 13.111,20

LOTE II - GULOSEIMAS

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT. MARCA VL.UNIT
R$

VL.TOTAL
R$

1 Pipoca Doce 40g pacote com 30 unidades PCT 95 PLINC
20,76       1.972,20

2 Pirulito  - Pacote com 50 unidades PCT 60 ERLAN
6,87          412,20

3 Bala Mastigável pct com 600g PCT 100 ERLAN
5,83          583,00

TOTAL R$  2.967,40

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3D4A4AF9D88E51A2B27CF54D7FD58AAD

		2018-01-26T12:13:47-0200